1

ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたもので
はありません。

2023年２月 17日

各 位

上場会社名  株式会社グローセル

代表者  取締役社長 上野 武史

(コード番号  9995）

問合せ責任者  上席執行役員 経営企画部長 竹井 達也

(TEL  03-6275-0600)

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

 2023 年１月６日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及び自己株式の処分（一

般募集）並びに株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしました第三者

割当による新株式発行（以下「第三者割当増資」という。）に関し、割当先である野村證券株式会社よ

り発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

 記

(1) 発 行 新 株 式 数  450,000 株

  (発行予定株式数 450,000株)

(2) 払 込 金 額 の 総 額  171,634,500円

   (１株につき 381.41円)

(3) 増 加 す る 資 本 金 の 額   85,817,250円

    (１株につき 190.705円)

(4) 増加する資本準備金の額   85,817,250円

    (１株につき 190.705円)

(5) 申込期間（申込期日） 2023年２月 20日(月)

(6) 払 込 期 日 2023年２月 21日(火)

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は 2023年１月６日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般

募集）及び自己株式の処分（一般募集）並びに株式売出し（オーバーアロットメントによる売出

し）と同時に決議されたものであります。

当該第三者割当増資の内容等については 2023年１月６日付の「新株式発行及び自己株式の処分並

びに株式売出しに関するお知らせ」及び 2023 年１月 17 日付の「発行価格、処分価格及び売出価

格等の決定に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 29,076,800株 （2023年２月 17日現在）

今回の増加株式数  450,000株

増資後の発行済株式総数 29,526,800株

2

ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたもので
はありません。

３．第三者割当増資による調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額 167,634,500 円については、当該第三者割当増資と同日付を

もって決議された一般募集の手取概算額 1,129,230,000 円と合わせ、手取概算額合計 1,296,864,500 円

について、全額を、当社で設計・製造・販売を行っている超高感度ひずみセンサ「STREAL」に係る 2026年

３月期末までの研究開発費 1,375,000,000 円（2023 年３月末までに 168,900,000 円、2024 年３月期に

375,700,000 円、2025 年３月期に 402,700,000 円、2026 年３月期に 427,700,000 円）の一部に充当する

予定であります。当該研究開発は、「STREAL」の新規市場開拓を強力に推進し、当社の新たな収益の柱と

して構築することを目的としており、各年度ごとに、協働ロボット向けトルクセンサ開発、各種モジュー

ル開発、基礎研究等に充当していきます。

また、具体的な充当時期までは、安全性の高い金融商品等で運用していく方針であります。

以 上